PROTOCOLO3223/2021-06/05/202113:16

 Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 299/2021

Manifesta apelo a Prefeitura Municipal
para abertura do trânsito da ponte que
interliga a Rua Elias Fausto com a Rua
Indaiá, dando acesso aos bairros São
Joaquim e Jardim Batagin.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que em meados de maio de 2020 a Prefeitura
Municipal iniciou os serviços da obra de construção de ponte de concreto que interliga
os bairros São Joaquim e Jardim Batagin;

CONSIDERANDO que após um ano do início das obras a ponte já está
pronta e dispõe de drenagem, pavimentação, revestimento das margens, sinalização
de solo, iluminação, travessia de pedestres, além de revitalização das áreas verdes ao
lado da via pública;

CONSIDERANDO que apesar de concluída, a Prefeitura Municipal não
liberou o trânsito local, o que vem gerando reclamações de moradores locais e demais
condutores que precisam do acesso para maior mobilidade urbana;

CONSIDERANDO que estes vereadores que subscrevem abaixo se
comprometeram a intermediar junto ao Poder Executivo Municipal a liberação da
ponte, visando promover melhora no trânsito local;

ANTE O EXPOSTO e nos termos do Capítulo IV do Título V do
Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, encaminha apelo a Prefeitura
Municipal para abertura do trânsito da ponte que interliga a Rua Elias Fausto com a
Rua Indaiá, dando acesso aos bairros São Joaquim e Jardim Batagin.

 Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 06 de maio de 2.021.

_______________________________         __________________________________
               ARNALDO ALVES                                    ELTON CEZARETTI
                     -Vereador-                                                  “Tikinho TK”

                                                           -Vereador-

_______________________________         __________________________________
               NILSON ARAÚJO                                         JESUS VENDEDOR
                     -Vereador-                                                      -Vereador-

_________________________________
VALMIR ANCÂNTARA DE OLIVEIRA

“Careca do Esporte”
-Vereador-